
 CRNA GORA 
OPŠTINA BUDVA 
OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 
Br 45 
Budva 24.09.2012 
 
Na osnovu člana 10.stav 2 Zakona o finansiranju političkih partija (Službeni list CG 
42/11, 60/11 i 01/12) Opštinska izborna komisija na sjednici od 24.09.2012.godine, 
donijela je 
 
                                                        ODLUKU 
 

1. Ovom odlukom vrši se raspodjela 20% sredstava obezbjeđenih budžetom Opštine 
Budva, za pokriće troškova izborne kampanje, podnosiocima izbornih lista na 
izborima koji će se održati 14.10.2012.godine  

2. Sredstva iz tačke 1 ove odluke, u iznosu od 6357,46 € raspoređuju se u jednakim 
iznosima podnosiocima izbornih lista po 1589,36 € i to 
-Pozitivna Crna Gora   
-Koalicija ,,Evropska Budva“ 
-SNP-Veselin Marković – I riječ i djelo 
-Demokratski front-Miodrag Lekić 

      3.Sredstva iz ove odluke isplatiće se iz budžeta Opštine Budva, na poseban žiro    
          račun podnosioca izborne liste, otvoren isključivo u svrhu prikupljanja sredstava za   
          finansiranje izborne kampanje 

4. O izvršenju odluke staraće se Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva 
5. Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 
                                                        Obrazloženje 
 

   Članom 10 Zakona o finansiranju političkih partija uređuje se način raspodjele 
sredstava, tako što se sredstva u visini od 20% od ukupno obezbijeđenih sredstava 
raspodjeljuju u jednakim iznosima podnosiocima proglašenih izbornih lista, u roku od 8 
dana od dana potvrđivanja izborne liste, a ostali dio sredstava u visini od 80%  dodjeljuje 
se podnosiocima izbornih lista koje su osvojile mandate, srazmjerno broju osvojenih 
mandata. 
   Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva obavjestio je  24.09.2012.godine, 
Opštinsku izbornu komisiju, da ukupna budžetska sredstva za finansiranje izborne 
kampanje iznose 31787,30 €, a 20% od tog iznosa je 6350,46 €. 
   Polazeći od navedenih zakonskih odredbi, broju utvrđenih izbornih lista za izbore koji 
će se održati 14.10.2012.godine i budžetom opredjeljenih sredstava, Opštinska izborna 
komisija je odlučila kao u izreci ove odluke. 

 
                        
                         OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 

SEKRETAR                                                                                             PREDSJEDNIK 
Andrej Purić                                                                                             Mirjana Marović 


